INDICAÇÃO N° 038/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!
                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudada a possibilidade de proibir a circulação de veículos acima de 3(três) eixos nas ruas Mauricio Cardoso e Alfredo Driemeyer, entre os horários 18:00 horas e 07:00 horas.
JUSTIFICATIVA
a) É uma reivindicação dos moradores destas referidas localidades, buscando mais segurança, tranquilidade e silêncio.
Sala de Sessões Câmara, 06 de junho de 2013.
Hércio von Muhlen

                                              Vereador
INDICAÇÃO N° 058/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!
                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria de Planejamento, Conselho de Trânsito seja estudada a possibilidade de transformar em mão dupla a Rua 25 de Julho, trecho compreendido entre a Rua 3 de Outubro e a Rua 7 de Setembro, no Bairro Languiru, quadra da Loja Rivin.
JUSTIFICATIVA
a) É uma reivindicação dos moradores em geral, buscando aliviar o trânsito na Rua Major Bandeira, quadra do supermercado Zart e a Igreja Evangélica de Confissão Luterana Martin Luther, pois quem vem pela Estrada Velha poderia acessar na sinaleira em direção a Poço das Antas.
Sala de Sessões Câmara, 08 de agosto  de 2013.
Hércio von Muhlen

                                              Vereador